Suppen

Wiirzige Fischsoljanka von Edelfischen und Meeresfriichten Terrine 9,90 €

Vorspeisen & kleiner Hunger

Graf3dorfer Bruschetta 4 Scheiben hausgebackenem Baguette
mit wiirzigen Tomatenwiirfeln 5,20 €

Mit Honig und Thymian gratinierter Ziegenkise, 9,90 €
dazu Salatbouquet und hausgebackenem Brot

hausgemachtes Wiirzfleisch, mit Kase tiberbacken
dazu hausgebackenes Brot

normale Portion 5,90 €
,,Genieferportion 11,90 €
Beef Tatar 200g 22,90 €

Bei Tatar handelt es sich um fein zubereitetes und abgeschmecktes,
besonders hochwertiges Rinderhackfleisch vom Rinderfilet.
Hierzu reichen wir Brot und Butter.

Carpaccio vom Rinderfilet mit Rucola & Parmesan 13,90 €

Salate

Kleine Salatkomposition mit Gemuse und Salaten der Saison, 5,90 €
dazu hausgebackenes Brot

Grof3e Salatkomposition mit Gemiise und Salaten der Saison 15,90 €
dazu gebratene Hidhnchenbrust, Ei und hausgebackenes Brot




Hauptspeisen

Rinderfilet, zart gegrillt
mit geschwenktem Gemiise von Zucchini, Champignons,
trischem Paprika, dazu Kartoffelstampf

Thiiringer Rostbritl
vom Schweinekamm- mit Schmorzwiebeln, dazu Bratkartoffeln

Kutschersteak - Schweinesteak mit Wirzfleisch uberbacken
dazu Erbsen und Pommes Frites

Knusprig gebackenes Schweineschnitzel
mit frischen Champignons und Bratkartoffeln

Ganze Hihnchenbrust
gebraten, auf mit Blattspinat und Gorgonzola geschwenkten Bandnudeln

Frische Forelle ,,Millerin Art*
mit Salatbouquet, Zitronenbutter und Petersilienkartoffeln

Gegrilltes Lachsfilet mit Dillgemtse und Kartoffelwtrfel in Rahm

Frische Bandnudeln mit Garnelen in einer Tomaten-Weil3wein-Sof3e

Pasta, geschwenkt in heller So3e mit gehobeltem Parmesan,
dazu Rohschinken vom Landschwein und getriffeltem Olivendl

Vegetarische Pfanne @

27,90 €

17,90 €

19,90 €

18,90 €

18,90 €

19,90 €

21,90 €

21,90 €

21,90 €

15,40 €

unter anderem von Zucchini, Méhren, Pilzen und hausgemachten Schupfnudeln

Burger

Pulled-Pork Burger mit hausgemachter Barbecuesof3e
saftiges, geschmortes Schweinefleisch in einem Burger-Bun mit roten
Zwiebeln & Salat, dazu Coleslaw

16,90 €




Gutsburger 13,90 €
gebratenes Rinderhack mit Tomate, Gurke, Zwiebel und Burger Sof3e

Cheeseburger

gebratenes Rinderhack, uberbacken mit Kase, dazu Tomate, Gurke, 14,50 €
Zwiebel, Burger Sof3e

Hihnchenburger 13,90 €

gebratenes Hahnchenfilet mit Tomate, Gurke, Zwiebel und Honig Senf Sof3¢

Veggie- Burger @ 13,90 €
Grillkdse und Grillgemtse, auf Salat, Zwiebel und Burger Sof3e

gerne servieren wir unsere Burger mit Pommes Frites + 2,00 €

Pizza

Pizza aus dem Steinofen, belegt mit TomatensoQ3e, Kise,...

Buffalina, belegt mit Biiffelmozzarella, 15,90 €
Scheiben vom Rindercarpaccio und Rucola

Rucola, Rohschinken, Champignons 13,90 €
Calzone (getullt mit Schinken, Salami, Champignons) 13,90 €
Margherita mit Basilikum @ 10,90 €
Salami 11,90 €
Schinken und Champignons 12,90 €
Salami und Peperoni (scharf) 1290 €
4 Kise (Gouda, Gorgonzola, Mozzarella, Camembert) @ 12,90 €

Thunfisch, Zwiebel 13,90 €




FUr unsere kleinen Gaste

Kinderschnitzel
mit Pommes Frites

Hausgemachte Hihnchennuggets
mit Pommes Frites

Eierkuchen mit Apfelmus
Kinderpizza Salami oder Margherita

,,Rauberteller
zum Raubern bei den Eltern

Desserts

Eine Kugel Eis
(Wahl aus Erdbeere, Schoko, Vanille)

Hausgemachtes Eierlikoreis
2 Kugeln mit Apfelmus, 4cl Eierlikor

2 Kugeln Vanilleeis mit heillen Beeren

Dessert der Woche

alkoholfreie Getranke

aus der Vulkaneifel

Selters Original Mineralwasser Flasche 0,251
spritzig oder still Flasche 0,751

Tafelwasser offen, spritzig

6,90 €

6,90 €

550 €
5,90 €

gratis

2,30 €
3,00 €
8,50 €
6,90 €

6,90 €

2,20 €
5,90 €

0,50 1
3,40 €




Vita Cola Pur

Vita Cola Pur Zero
Orangenlimonade
Zitronenlimonade
Rote Brause
Apfelsaftschorle
Apfelsaft
Orangensaft
Bananennektar
Kirschnektar

Tonic Water
Ginger Ale

Frisch vom Fass gezapft

Freiberger Kellerbier, naturtriib
Ein Stiick Sachsen

Ur-Krostitzer Pils

Gebraut in unserer Heimat

Oberdorfer Helles
Ein echtes Stiick Bayern

Tucher Hefeweizen
Erste Weissbierbrauere: Niirnbergs

Flaschenbiere

Biere

Schofferhofer Hefeweizen 0,0%, alkobolfrei

Ur-Krostitzer Pils, alkoholfrei
Ur-Krostitzer Schwarzbier

2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €
270 €

2,70 €
2,70 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

0,501
0,501
0,501

3,90 €
390 €
3,90 €
390 €
390 €
3,90 €
420 €
420 €
420 €
420 €

4,20 €
4,20 €

4,40 €

4,40 €

4,40 €

4,40 €

4,40 €
4,40 €
440 €




Weine

Unsere erlesenen Weine beziehen wir vom Weingut Fuhr aus Badenheim.

Roséwein

Dornfelder feinherb

Qualititswein trocken Glas 0,201 6,90 €

Rotwein

Dornfelder

Qualititswein halbtrocken Glas 0,201 6,90 €

Spatburgunder

Qualititswein halbtrocken Glas 0,201 6,90 €
Flasche 0,751 26,90 €

Dornfelder

Qualititswein trocken Glas 0,201 6,90 €

Blauer Portugieser

Qualititswein trocken Glas 0,201 6,90 €
Flasche 0,751 26,90 €

Weillwein

Silvaner Classic

Qualititswein trocken Glas 0,201 6,90 €

Riesling Classic

Qualititswein trocken Glas 0,201 6,90 €

Grauburgunder

Qualititswein trocken Glas 0,201 6,90 €

Gewlrztraminer

Qualititswein sehr fruchtig Glas 0,201 6,90 €
Flasche 0,751 26,90 €

Wei3burgunder Glas 0,201 6,90 €

Qualititswein fruchtig Flasche 0,751 2490 €




Bacchus
Qualititswein halbtrocken

Bacchus
Qualititswein lieblich

Weinschotle, weil3, rot, rosé

Sekt

Rotkippchen Sekt, trocken

Sommergetrinke

“Spritz”
Prosecco mit italienischem Bitter, Soda
und Orangenscheibe

,,Hugo
Prosecco mit Holunderblitensirup, Soda
und frischer Minze

,,Wild Berry*
Weinhaltiges Getrink mit Beerenfriichten
und Margon Russian Wild Berry

HeilRgetranke

Glas Tee

Pfetferminztee, Friichtetee, Earl Grey
andere Sorten auf Nachfrage

Tasse Kaffee

Milchkattee

Cappucino

Latte Macchiato

Espresso/ doppelter Espresso

Glas

Glas

Glas

0,201

0,201

0,251

0,11

0,301

0,301

0,301

6,90 €

6,90 €

590 €

3,00 €

6,90 €

6,90 €

06,90 €

2,50 €

2,50 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €

1,90€/ 2,90 €




Spirituosen (Auswahl)

Augustiner Tropfen 2cl
preisgekronter Kriuter von der 4cl
Familienbrennerei Anger aus Grimma

Leipziger Allasch (das Original) 2cl
aus der Manufaktur Wilhelm Horn 4cl
Brotschnaps, Kilterei Bunge Holzhausen 2cl
4cl
Wodka Smirnoff 2cl
4cl
Obstwasser (Brand) 2cl
4cl

Alpenschnipse ,,Marille® aus der Destillerie Altenburg 2cl

4cl
Brinde des Weingutes Fuhr (Deutscher Grappa) 2cl
(Weinhefebrand, Tresterbrand, Traubenbrand) 4cl

Fir die Whisky- und Rumliebhaber unter Ihnen
haben wir besondere Angebote an unserem Tresen.

2,40 €
390 €

2,40 €
4,00 €

2,50 €
4,50 €

2,40 €
3,50 €

2,40 €
3,50 €

2,40 €
3,90 €

2,90 €
4,90 €

Zusatzstoffe und Allergene zu allen Angeboten: Bitte erfragen Sie diese bei unserem Personal




