

Suppen

Würzige Fischsoljanka von Edelfischen und Meeresfrüchten

Terrine 9,90 €

Vorspeisen & kleiner Hunger

Graßdorfer Bruschetta 4 Scheiben hausgebackenem Baguette
mit würzigen Tomatenwürfeln

5,20 €

Mit Honig und Thymian gratinierter Ziegenkäse,
dazu Salatbouquet und hausgebackenem Brot

9,90 €

hausgemachtes Würzfleisch, mit Käse überbacken
dazu hausgebackenes Brot

normale Portion 5,90 €

„Genießerportion“ 11,90 €

Beef Tatar 200g 22,90 €

Bei Tatar handelt es sich um fein zubereitetes und abgeschmecktes,
besonders hochwertiges Rinderhackfleisch vom Rinderfilet.
Hierzu reichen wir Brot und Butter.

Carpaccio vom Rinderfilet mit Rucola & Parmesan 13,90 €

Salate

Kleine Salatkomposition mit Gemüse und Salaten der Saison,
dazu hausgebackenes Brot

5,90 €

Große Salatkomposition mit Gemüse und Salaten der Saison
dazu gebratene Hähnchenbrust, Ei und hausgebackenes Brot

15,90 €

Hauptspeisen

Rinderfilet, zart gegrillt mit geschwenktem Gemüse von Zucchini, Champignons, frischem Paprika, dazu Kartoffelstampf	27,90 €
Thüringer Rostbrätl vom Schweinekamm- mit Schmorzwiebeln, dazu Bratkartoffeln	17,90 €
Kutschersteak - Schweinesteak mit Würzfleisch überbacken dazu Erbsen und Pommes Frites	19,90 €
Knusprig gebackenes Schweineschnitzel mit frischen Champignons und Bratkartoffeln	18,90 €
Ganze Hähnchenbrust gebraten, auf mit Blattspinat und Gorgonzola geschwenkten Bandnudeln	18,90 €
Frische Forelle „Müllerin Art“ mit Salatbouquet, Zitronenbutter und Petersilienkartoffeln	19,90 €
Gegrilltes Lachsfilet mit Dillgemüse und Kartoffelwürfel in Rahm	21,90 €
Frische Bandnudeln mit Garnelen in einer Tomaten-Weißwein-Soße	21,90 €
Pasta, geschwenkt in heller Soße mit gehobeltem Parmesan, dazu Rohschinken vom Landschwein und geträufeltem Olivenöl	21,90 €
Vegetarische Pfanne  unter anderem von Zucchini, Möhren, Pilzen und hausgemachten Schupfnudeln	15,40 €

Burger

Pulled-Pork Burger mit hausgemachter Barbecuesoße saftiges, geschmortes Schweinefleisch in einem Burger-Bun mit roten Zwiebeln & Salat, dazu Coleslaw	16,90 €
---	---------

Gutsburger 13,90 €
gebratenes Rinderhack mit Tomate, Gurke, Zwiebel und Burger Soße

Cheeseburger 14,50 €
gebratenes Rinderhack, überbacken mit Käse, dazu Tomate, Gurke,
Zwiebel, Burger Soße

Hähnchenburger 13,90 €
gebratenes Hähnchenfilet mit Tomate, Gurke, Zwiebel und Honig Senf Soße

Veggie- Burger 13,90 €
Grillkäse und Grillgemüse, auf Salat, Zwiebel und Burger Soße

gerne servieren wir unsere Burger mit Pommes Frites + 2,00 €

Pizza

Pizza aus dem Steinofen, belegt mit Tomatensoße, Käse,...

Buffalina, belegt mit Büffelmozzarella, 15,90 €
Scheiben vom Rindercarpaccio und Rucola

Rucola, Rohschinken, Champignons 13,90 €

Calzone (gefüllt mit Schinken, Salami, Champignons) 13,90 €

Margherita mit Basilikum 10,90 €

Salami 11,90 €

Schinken und Champignons 12,90 €

Salami und Peperoni (scharf) 12,90 €

4 Käse (Gouda, Gorgonzola, Mozzarella, Camembert) 12,90 €

Thunfisch, Zwiebel 13,90 €

Für unsere kleinen Gäste

Kinderschnitzel mit Pommes Frites	6,90 €
Hausgemachte Hähnchen nuggets mit Pommes Frites	6,90 €
Eierkuchen mit Apfelmus	5,50 €
Kinderpizza Salami oder Margherita	5,90 €
„Räuberteller“ zum Räubern bei den Eltern	gratis

Desserts

Eine Kugel Eis (Wahl aus Erdbeere, Schoko, Vanille)	2,30 €
Hausgemachtes Eierliköreis 2 Kugeln mit Apfelmus, 4cl Eierlikör	3,00 € 8,50 €
2 Kugeln Vanilleeis mit heißen Beeren	6,90 €
Dessert der Woche	6,90 €

alkoholfreie Getränke

aus der Vulkaneifel Selters Original Mineralwasser spritzy oder still	Flasche 0,25l Flasche 0,75l	2,20 € 5,90 €
Tafelwasser offen, spritzig	0,30 l 1,90 €	0,50 l 3,40 €

Vita Cola Pur	2,60 €	3,90 €
Vita Cola Pur Zero	2,60 €	3,90 €
Orangenlimonade	2,60 €	3,90 €
Zitronenlimonade	2,60 €	3,90 €
Rote Brause	2,60 €	3,90 €
Apfelsaftschorle	2,60 €	3,90 €
Apfelsaft	2,70 €	4,20 €
Orangensaft	2,70 €	4,20 €
Bananennectar	2,70 €	4,20 €
Kirschnektar	2,70 €	4,20 €
Tonic Water	2,70 €	4,20 €
Ginger Ale	2,70 €	4,20 €

Biere

Frisch vom Fass gezapft

Freiberger Kellerbier, naturtrüb <i>Ein Stück Sachsen</i>	2,90 €	4,40 €
Ur-Krostitzer Pils <i>Gebrannt in unserer Heimat</i>	2,90 €	4,40 €
Oberdorfer Helles <i>Ein echtes Stück Bayern</i>	2,90 €	4,40 €
Tucher Hefeweizen <i>Erste Weissbierbrauerei Nürnberg</i>	2,90 €	4,40 €

Flaschenbiere

Schöfferhofer Hefeweizen 0,0%, <i>alkoholfrei</i>	0,50l	4,40 €
Ur-Krostitzer Pils, <i>alkoholfrei</i>	0,50l	4,40 €
Ur-Krostitzer Schwarzbier	0,50l	4,40 €

Weine

Unsere erlesenen Weine beziehen wir vom Weingut Fuhr aus Badenheim.

Roséwein

Dornfelder feinherb			
Qualitätswein trocken	Glas	0,20l	6,90 €

Rotwein

Dornfelder			
Qualitätswein halbtrocken	Glas	0,20l	6,90 €
Spätburgunder			
Qualitätswein halbtrocken	Glas	0,20l	6,90 €
	Flasche	0,75l	26,90 €

Dornfelder			
Qualitätswein trocken	Glas	0,20l	6,90 €
Blauer Portugieser			
Qualitätswein trocken	Glas	0,20l	6,90 €
	Flasche	0,75l	26,90 €

Weißenwein

Silvaner Classic			
Qualitätswein trocken	Glas	0,20l	6,90 €
Riesling Classic			
Qualitätswein trocken	Glas	0,20l	6,90 €
Grauburgunder			
Qualitätswein trocken	Glas	0,20l	6,90 €
Gewürztraminer			
Qualitätswein sehr fruchtig	Glas	0,20l	6,90 €
	Flasche	0,75l	26,90 €
Weißburgunder			
Qualitätswein fruchtig	Glas	0,20l	6,90 €
	Flasche	0,75l	24,90 €

Bacchus			
Qualitätswein halbtrocken	Glas	0,20l	6,90 €
Bacchus			
Qualitätswein lieblich	Glas	0,20l	6,90 €
Weinschorle, weiß, rot, rosé	Glas	0,25l	5,90 €
Sekt			
Rotkäppchen Sekt, trocken		0,1 l	3,00 €
Sommergetränke			
“Spritz”		0,30l	6,90 €
Prosecco mit italienischem Bitter, Soda und Orangenscheibe			
„Hugo“		0,30l	6,90 €
Prosecco mit Holunderblüten sirup, Soda und frischer Minze			
„Wild Berry“		0,30l	6,90 €
Weinhaltiges Getränk mit Beerenfrüchten und Margon Russian Wild Berry			

Heißgetränke

Glas Tee	2,50 €
Pfefferminztee, Früchtetee, Earl Grey	
andere Sorten auf Nachfrage	
Tasse Kaffee	2,50 €
Milchkaffee	3,90 €
Cappuccino	3,90 €
Latte Macchiato	3,90 €
Espresso/ doppelter Espresso	1,90€/ 2,90 €

Spirituosen (Auswahl)

Augustiner Tropfen preisgekrönter Kräuter von der Familienbrennerei Anger aus Grimma	2cl	2,40 €
	4cl	3,90 €
Leipziger Allasch (das Original) aus der Manufaktur Wilhelm Horn	2cl	2,40 €
	4cl	4,00 €
Brotschnaps, Kälterei Bunge Holzhausen	2cl	2,50 €
	4cl	4,50 €
Wodka Smirnoff	2cl	2,40 €
	4cl	3,50 €
Obstwasser (Brand)	2cl	2,40 €
	4cl	3,50 €
Alpenschnäpse „Marille“ aus der Destillerie Altenburg	2cl	2,40 €
	4cl	3,90 €
Brände des Weingutes Fuhr (Deutscher Grappa) (Weinhefebrand, Tresterbrand, Traubenbrand)	2cl	2,90 €
	4cl	4,90 €

Für die Whisky- und Rumliebhaber unter Ihnen
haben wir besondere Angebote an unserem Tresen.

Zusatzstoffe und Allergene zu allen Angeboten: Bitte erfragen Sie diese bei unserem Personal